
 

 

 

Plán zlepšování MA21 pro rok 2024 

Mikroregion Bystřicko  

 Participace obyvatel na realizaci meziobecní spolupráce  

 

Putovní letní kino 

• Putovní letní kino má na našem území už určitou tradici, jelikož se v roce 2024 bude jednat o 

11. ročník akce. Proto také i letos počítáme s obdobným ne-li vyšším počtem zúčastněných 

obcí jak v minulém roce (tj. cca 75 projekcí).  

• Konání akce také samozřejmě souvisí s možnosti čerpání finančních prostředků z KV v rámci 

MA21, které byly Mikroregionu Bystřicko již v roce 2024 schváleny. Mikroregion se tak bude 

opět moci podílet na úhradě vybraných filmů (licencí), které zaznamenávají stále vyšší nárůst. 

• Pevně doufáme, že v letošním roce bude vykryta již veškerá poptávka od obcí, v souvislosti 

s projekcí ve shodný termín. MB pořídil v srpnu 2024 novou, čtvrtou, kompletní aparaturu, a 

to díky dotaci MAS Zubří země. Nová aparatura zahrnuje opět ozvučení, dataprojektor, plátno, 

DVD/PC, které splňují nové požadavky na zajištění kvalitní projekce.  

• V případě vyhlášení obdobné dotace, uvažuje MB o výměně starší aparatury za novější, 

hlavně v rámci pořízení ozvučení a PC. Některé z nich nesplňují již parametry k projekci přes 

Artinii Cinema Player. Prozatím se tedy používají pouze k projekci u jiných distribučních 

společností.   

• Akce bude i nadále propagována v měsíčníku Bystřicko, ve kterém zveřejňujeme veškeré 

informace i program kina na jednotlivé měsíce. Obdobné informace budou zveřejňovány také 

na webových a facebookových stránkách Mikroregionu a obcí MB, aby se akce dostala do 

povědomí veřejnosti. 

• Dle zvyklostí bude výběr filmů probíhat na přelomu měsíce dubna/května 2024. Na Veřejném 

projednávání akcí se přítomní shodli na tom, že MB bude opět vybírat pro projekci převážně 

české rodinné filmy, komedie, pohádky a také filmové novinky, které souvisí s přehráváním 

přes Artinii Cinema Player.  

• Cílem Mikroregionu bude zajistit promítání, které doplňuje také další akce v obci jako např. 

sousedské posezení, poutě, dětské dny apod. Svazek bude i letos usilovat o dosažení rozvoje 

občanské společnosti, vzájemného setkávání občanů a obohacení kulturního života na malých 

obcích. 



 

 

• K rozvoji společného setkávání bezpochyby také přispívají doplňkové služby MB, kdy si obec 

může na akci zapůjčit skákací hrady pro děti, trampolínu či nůžkové stany v rámci 

občerstvení.  

 

Veřejné projednávání mikroregionálních akcí 

• Veřejné plánování je již tradičním jednáním, které se uskutečňuje v období září/říjen 2024. 

• Zástupci daných sektorů zde zhodnotí a projednají veškeré akce uplynulého období. Následně 

mají možnost se vyjádřit, popř. připomínkovat a vložit do diskuze nové nápady a myšlenky 

do dalších let, které bychom mohli realizovat na našem území.  

• Do jednání se budeme snažit zapojit více nových aktérů a propojovat tak různé sektory 

(veřejný, občanský, komerční, neziskový). 

• Výstupy z daného jednání budou případně implementovány v příštím období. 

• V rámci členství v MA21 budeme, i v roce 2024, usilovat o udržení kategorie D. V případě 

vyhlášení krajské dotace bude MB podávat žádost o finanční podporu na zmiňovanou akci. 

 

Odpovědnost: Neformální skupina pro MA21, koordinátor MA21 a odpovědný politik pro MA21 

(vzájemná spolupráce) 

Termín realizace akce: 14.6.-1.9. 2024, září/říjen 2024 – celkové zhodnocení akcí  

 

Zapsala: Mgr. Veronika Benová, koordinátor MA21 

 

 

 

Libor Pokorný 

předseda mikroregionu Bystřicko 

a odpovědný politik pro MA21 

 


